



2006年2月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

2005年12月20日

上場会社名 **イオンクレジットサービス株式会社**

(コード番号:8570 東証第1部)

(URL <http://www.aeoncredit.co.jp/>)

代 表 者 代表取締役社長 森 美樹

問合せ先責任者 常務取締役経営管理本部長 齊藤 達也

(TEL:(03)-5281-2057)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便的な方法の採用の有無 : 有(一部、簡便処理方法の採用)
- ②最近連結会計年度からの会計処理方法の変更の有無 : 有(当中間期より、固定資産の減損に係る会計基準及び同適用指針を早期適用しております。なお、これによる損益に与える影響はありません。)
- ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 2006年2月期 第3四半期財務・業績の概況(2005年2月21日 ~2005年11月20日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2006年2月期第3四半期	105,048	(17.3)	26,270	(15.2)	26,329	(14.8)	13,629	(13.5)
2005年2月期第3四半期	89,535	(13.4)	22,804	(15.9)	22,940	(16.3)	12,010	(16.5)
(参考)2005年2月期	122,810	(12.3)	34,969	(14.6)	35,084	(14.9)	18,683	(15.5)

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
2006年2月期第3四半期	260	58	—	—
2005年2月期第3四半期	229	61	—	—
(参考)2005年2月期	356	10	—	—

(注) 営業収益、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率を示しております。

【経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等】

- 当第3四半期の国内事業におきましては、ポイント制度の拡充に取り組みるとともに、携帯電話料金、公共料金等の毎月のお支払が発生する決済の拡大に継続して取り組みました。また、医療機関の加盟店開発推進、ETCカードへの車両損傷お見舞い制度の導入など、今後成長が期待される新たな決済分野への取り組みをさらに強化いたしました。
- これらの取り組みの結果、稼働会員数は前期末から35万人増加の752万人と順調に拡大し、カードショッピング取扱高は9,273億2百万円(前年同期比20.6%増)となりました。
- 会員募集におきましては、提携先店舗、インターネットでの募集に加え、新たに携帯電話からの入会受付を開始するとともに、福岡ソフトバンクホークス公式ファンクラブとの提携カード「クラブホークスカード」の発行を開始いたしました。
- また、店頭でのご入会時にキャッシュカードで口座設定が可能になる口座設定電子受付サービスの提携先金融機関を業界最大級の247機関に拡大するとともに、店頭での即時発行拡大や、自社でのICカード発行体制を構築するなど、カード発行プロセスの刷新に取り組みました。
- これらの取り組みの結果、カード会員数は前期末から58万人増加の1,348万人となりました。

『イオンSuicaカードの発行について』

- 東日本旅客鉄道株式会社との提携により、2007年1月を目処に、従来のクレジットカード機能に、電子マネー機能、乗車券機能を加えた「イオンSuicaカード」の発行を開始してまいります。これにより、イオンカードの利用シーンが大幅に拡大し、日常生活と移動の利便性を共有した付加価値の高いサービスの提供が図れるものと考えております。

- ・国内子会社におきましては、エヌ・シー・エス興産(株)が、インターネット、ダイレクトメール、テレマーケティングを活用した保険販売に継続して取り組むとともに、エー・シー・エス債権管理回収(株)では、社会保険庁が進める市場化テストの「国民年金保険料収納」事業における初の落札企業として、本格展開を開始いたしました。また、新たに北陸ガス株式会社、九州電力株式会社からの回収業務を受託いたしました。
- ・これらの取り組みの結果、当第3四半期における国内事業の営業収益は810億73百万円(前年同期比15.6%増)、営業利益213億38百万円(13.0%増)と順調に推移しております。
- ・海外事業におきましては、マレーシアにおいて外資系ノンバンクとして初めてとなるクレジットカードの発行を開始いたしました。これにより、アジアでのクレジットカード事業は、香港、タイ、台湾、マレーシアの4カ国に拡大いたしました。
- ・香港におきましては、スポーツクラブとの提携カード発行など、会員募集の強化により、カードショッピング取扱高が順調に推移するとともに、マカオへの営業拠点設置など、経済成長著しい中国華南地区におけるサービス網拡大に取り組むなど、今後の中国ビジネス展開に向けた準備を着実に進めております。
- ・タイにおきましては、化粧品販売チェーン「ギファリン」との提携カードを発行するとともに、営業拠点をタイ全土68ヶ所体制に拡大し、会員募集を強化いたしました。また、電気料金、携帯電話料金に加え、ACE保険と提携した個人傷害保険のカード決済推進に取り組みました。
- ・台湾におきましては、台北に続き、高雄に営業拠点を設置するとともに、大手家電量販店やガソリンスタンドチェーンとの共同企画に取り組みました。また、新たに外食チェーン企業との提携カード発行を開始いたしました。
- ・昨年のインドネシア駐在員事務所に続き、ベトナムのハノイに新たに駐在員事務所を設置、今後の事業展開に向けた取り組みを開始いたしました。
- ・これらの取り組みの結果、海外事業における営業収益は239億74百万円(前年同期比23.4%増)営業利益49億32百万円(25.8%増)と国内事業同様に順調に推移しております。
- ・以上の取り組みにより、当第3四半期の連結業績は、取扱高1兆5,915億99百万円(前年同期比16.2%増)、営業収益1,050億48百万円(同17.3%増)、営業利益262億70百万円(同15.2%増)、経常利益263億29百万円(同14.8%増)、四半期純利益136億29百万円(同13.5%増)と順調に推移しております。
- ・また、当第3四半期の単独業績につきましても、取扱高1兆4,191億19百万円(前年同期比15.2%増)、営業収益799億3百万円(同16.0%増)、営業利益205億61百万円(同12.5%増)、経常利益214億3百万円(同12.7%増)、四半期純利益123億75百万円(同13.1%増)と順調に推移しております。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
2006年2月期第3四半期	689,525	130,334	18.9	2,491 81
2005年2月期第3四半期	561,130	110,162	19.6	2,106 06
(参考)2005年2月期	562,094	117,480	20.9	2,244 93

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2006年2月期第3四半期	△60,218	△6,242	67,344	17,831
2005年2月期第3四半期	△73,925	△3,895	79,167	17,136
(参考)2005年2月期	△68,668	△5,822	75,273	16,685

【財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等】

当第3四半期の財政状態は、前第3四半期と比較し、総資産は1,283億94百万円増加、株主資本は201億71百万円の増加となりました。

総資産の主な増加要因は、国内外における順調な会員拡大により取扱高が増加し、営業債権が1,239億70百万円増加したことによるものであります。

一方、有利子負債につきましては、前第3四半期と比較し、848億55百万円の増加にとどめることができました。

(キャッシュ・フローの状況)

営業活動によるキャッシュ・フローは、国内外でのクレジットカード事業の順調な取扱高拡大により、営業債権が増加したため、602億18百万円の支出となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、CD・ATMの増設、システム投資等を継続的に実施したため、62億42百万円の支出となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、拡大する営業活動の資金需要を賄うために、無担保普通社債の発行や、長期借入れによる資金の調達を実施したことにより、673億44百万円の収入となりました。

これらの結果、当第3四半期末の現金及び現金同等物残高は、期首残高から11億45百万円増加し、178億31百万円となりました。

3. 2006年2月期の連結業績予想(2005年2月21日～2006年2月20日)

	予想営業収益	予想営業利益	予想経常利益	予想当期純利益	予想1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
通期	142,000	40,000	40,000	21,000	400 40
(対前期比増減率)	(15.6%)	(14.4%)	(14.0%)	(12.4%)	

【業績予想に関する定性的情報等】

当該四半期の業績につきましては、前回公表(2005年10月4日)の業績予想に対して順調に推移しております。

上記数値予想は、本資料の発表日現在における将来の見通し、計画のもととなる前提、予測を含んで記載しており、実際の業績は、今後様々な要因によって上記予想と異なる結果になる可能性があります。

(添付書類)

1. 連結財務諸表

(1) 要約連結貸借対照表

科 目	当四半期 (2006年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (2005年2月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 2005年2月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	17,834	17,136	698	4.1	16,688
2. 割賦売掛金	212,270	174,796	37,474	21.4	158,008
3. 営業貸付金	426,991	340,495	86,496	25.4	355,041
4. その他	35,341	29,902	5,439	18.2	29,830
貸倒引当金	△31,433	△22,062	△9,370	42.5	△20,349
流動資産合計	661,005	540,267	120,738	22.3	539,219
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物	838	668	170	25.5	692
(2) 車両運搬具	132	16	116	703.5	24
(3) 器具備品	5,347	4,277	1,070	25.0	4,686
有形固定資産合計	6,318	4,962	1,356	27.3	5,404
2. 無形固定資産	5,839	4,097	1,742	42.5	4,801
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	12,327	8,684	3,643	42.0	9,341
(2) その他	4,034	3,119	914	29.3	3,328
投資その他の資産合計	16,361	11,803	4,557	38.6	12,669
固定資産合計	28,519	20,863	7,656	36.7	22,874
資産合計	689,525	561,130	128,394	22.9	562,094

科 目	当四半期 (2006年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (2005年2月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 2005年2月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 買掛金	68,691	53,751	14,940	27.8	43,175
2. 短期借入金	23,672	16,539	7,133	43.1	18,589
3. 1年以内返済予 定の長期借入金	56,762	42,099	14,663	34.8	51,637
4. 1年以内償還予 定の社債	—	2,600	△2,600	—	2,750
5. コマーシャル・ペーパー	24,000	34,000	△10,000	△29.4	—
6. その他	20,311	18,175	2,136	11.8	21,882
流動負債合計	193,438	167,164	26,274	15.7	138,035
II 固定負債					
1. 社債	83,828	60,000	23,828	39.7	60,000
2. 長期借入金	263,299	211,469	51,830	24.5	232,806
3. その他	4,568	1,510	3,057	202.4	1,904
固定負債合計	351,696	272,980	78,716	28.8	294,711
負債合計	545,134	440,144	104,990	23.9	432,746
(少数株主持分)					
少数株主持分	14,056	10,823	3,232	29.9	11,867
(資本の部)					
I 資本金	15,466	15,466	—	—	15,466
II 資本剰余金	17,050	17,049	1	0.0	17,049
III 利益剰余金	92,342	76,019	16,323	21.5	82,692
IV その他有価証券評価差額金	5,075	3,021	2,054	68.0	3,414
V 為替換算調整勘定	483	△1,327	1,810	△136.4	△1,066
VI 自己株式	△84	△65	△18	27.6	△76
資本合計	130,334	110,162	20,171	18.3	117,480
負債、少数株主持 分及び資本合計	689,525	561,130	128,394	22.9	562,094

(2)要約連結損益計算書

科 目	当四半期 (2006年2月期 第3四半期)	前年同四半期 (2005年2月期 第3四半期)	増 減		(参考) 2005年2月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
I 営業収益					
1. 総合あっせん収益	22,568	18,105	4,463	24.7	25,559
2. 個品あっせん収益	5,732	4,322	1,410	32.6	6,063
3. 融資収益	71,582	61,932	9,649	15.6	83,967
4. 融資代行収益	1,840	2,112	△271	△12.8	2,734
5. 償却債権回収収益	977	689	287	41.7	1,124
6. その他の収益	2,330	2,366	△36	△1.5	3,353
7. 金融収益	16	6	10	167.0	7
営業収益合計	105,048	89,535	15,513	17.3	122,810
II 営業費用					
1. 販売費及び一般管理費	73,187	62,277	10,910	17.5	81,790
2. 金融費用	5,590	4,452	1,137	25.5	6,050
営業費用合計	78,778	66,730	12,047	18.1	87,840
営業利益	26,270	22,804	3,465	15.2	34,969
III 営業外収益	227	214	12	5.9	258
IV 営業外費用	168	79	89	112.3	144
経常利益	26,329	22,940	3,389	14.8	35,084
V 特別利益	101	—	101	—	—
VI 特別損失	838	146	691	471.8	217
税金等調整前四半期 (当期)純利益	25,593	22,793	2,799	12.3	34,866
税金費用	10,058	9,113	944	10.4	13,800
少数株主利益	1,905	1,670	235	14.1	2,382
四半期(当期)純利益	13,629	12,010	1,619	13.5	18,683

(3)連結剰余金計算書

科 目	当四半期 (2006年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (2005年2月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 2005年2月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
(資本剰余金の部)					
I 資本剰余金期首残高	17,049	17,046	2	0.0	17,046
II 資本剰余金増加高	1	2	△0	△25.1	2
自己株式処分差益	1	2	△0	△25.1	2
III 資本剰余金期末残高	17,050	17,049	1	0.0	17,049
(利益剰余金の部)					
I 利益剰余金期首残高	82,692	67,463	15,229	22.6	67,463
II 利益剰余金増加高	13,629	12,010	1,619	13.5	18,683
四半期(当期)純利益	13,629	12,010	1,619	13.5	18,683
III 利益剰余金減少高	3,979	3,454	525	15.2	3,454
1. 配当金	3,922	3,400	522	15.4	3,400
2. 役員賞与金	57	54	2	4.2	54
IV 利益剰余金期末残高	92,342	76,019	16,323	21.5	82,692

(4)連結キャッシュ・フロー計算書

	当四半期 (2006年2月期 第3四半期)	前年同四半期 (2005年2月期 第3四半期)	(参考) 2005年2月期
区 分	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	25,593	22,793	34,866
減価償却費	2,880	2,429	3,292
連結調整勘定償却額	△30	△12	△17
貸倒引当金の増加額	24,118	18,462	20,381
ポイント制度引当金の増加額	1,304	—	538
退職給付引当金の減少額	—	△42	△25
前払年金費用の減少(△増加)額	60	△134	△117
受取配当金	△89	△83	△87
ソフトウェア除却損	526	—	61
在外子会社の会計処理の変更に伴う損失	311	—	—
金利スワップ評価益	△74	△86	△124
投資有価証券売却益	△101	—	—
持分法による投資利益	△11	△15	△8
持分変動損失	28	—	—
社債発行費償却	122	64	64
割賦売掛金の増加額	△51,252	△57,758	△43,850
営業貸付金の増加額	△70,323	△46,242	△62,007
その他流動資産の減少(△増加)額	△2,515	△9,010	△4,814
買掛金の増加(△減少)額	25,240	5,318	△5,355
その他流動負債の増加(△減少)額	304	4,034	3,460
役員賞与の支払	△57	△54	△54
その他	829	572	△63
小計	△43,133	△59,767	△53,859
配当金の受取額	89	83	87
法人税等の支払額	△17,173	△14,241	△14,896
営業活動によるキャッシュ・フロー	△60,218	△73,925	△68,668
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	△2	—	△2
定期預金の払出による収入	2	78	78
有形固定資産の取得による支出	△2,706	△1,366	△2,118
有形固定資産の売却による収入	16	3	3
無形固定資産の取得による支出	△2,709	△2,110	△2,974
投資有価証券の取得による支出	△200	△20	△28
投資有価証券の売却による収入	138	—	1
その他	△781	△480	△781
投資活動によるキャッシュ・フロー	△6,242	△3,895	△5,822
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額	3,561	△4,742	△3,221
コマーシャル・ペーパーの純増減額	24,000	26,000	△8,000
長期借入れによる収入	57,010	75,812	113,897
長期借入金の返済による支出	△33,269	△23,754	△33,244
社債の発行による収入	23,494	9,935	9,935
社債の償還による支出	△2,740	—	—
自己株式の増加額	△6	△8	△18
少数株主への株式発行による収入	74	—	—
配当金の支払額	△3,922	△3,400	△3,400
少数株主への配当金の支払額	△857	△674	△674
財務活動によるキャッシュ・フロー	67,344	79,167	75,273

	当四半期 (2006年2月期 第3四半期)	前年同四半期 (2005年2月期 第3四半期)	(参考) 2005年2月期
区 分	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	262	△130	△16
V 現金及び現金同等物の増加額	1,145	1,216	765
VI 現金及び現金同等物の期首残高	16,685	15,919	15,919
VII 現金及び現金同等物の期末残高	17,831	17,136	16,685

2. 営業実績

(1) 商品別取扱高内訳

科 目	当四半期 (2006年2月期 第3四半期)	前年同四半期 (2005年2月期 第3四半期)	増 減		(参考) 2005年2月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
総合あっせん	965,198	802,737	162,460	20.2	1,117,933
個品あっせん	36,399	35,053	1,345	3.8	53,444
融資	449,757	377,188	72,569	19.2	512,167
融資代行	134,426	149,043	△14,617	△9.8	194,052
その他	5,817	5,434	382	7.0	7,312
取扱高合計	1,591,599	1,369,458	222,140	16.2	1,884,909

(2) 営業債権残高内訳

科 目	当四半期 (2006年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (2005年2月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 2005年2月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
総合あっせん (流動化した債権含む)	184,642 (232,712)	151,001 (197,231)	33,640 (35,480)	22.3 (18.0)	130,634 (178,350)
個品あっせん (流動化した債権含む)	27,628 (31,927)	23,794 (28,994)	3,833 (2,933)	16.1 (10.1)	27,373 (31,450)
割賦売掛金残高計 (流動化した債権含む)	212,270 (264,639)	174,796 (226,226)	37,474 (38,413)	21.4 (17.0)	158,008 (209,801)
カードキャッシング (流動化した債権含む)	362,630 (378,987)	302,737 (320,434)	59,892 (58,552)	19.8 (18.3)	311,782 (332,298)
その他融資	64,361	37,757	26,603	70.5	43,259
営業貸付金残高計 (流動化した債権含む)	426,991 (443,349)	340,495 (358,192)	86,496 (85,156)	25.4 (23.8)	355,041 (375,557)
営業債権残高計 (流動化した債権含む)	639,262 (707,988)	515,291 (584,419)	123,970 (123,569)	24.1 (21.1)	513,049 (585,359)

3. セグメント情報

(1) 所在地別セグメント情報

当第3四半期(2005年2月21日～2005年11月20日)

(単位:百万円)

	国内	在外	計	消去又は全社	連結
営業収益					
(1)外部顧客に対する営業収益	81,073	23,974	105,048	—	105,048
(2)セグメント間の内部営業収益又は振替高	—	2	2	(2)	—
計	81,073	23,977	105,051	(2)	105,048
営業費用	59,735	19,044	78,780	(2)	78,778
営業利益	21,338	4,932	26,270	—	26,270

(注) 在外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。
香港、タイ、マレーシア、台湾、深圳(中国)

前年同第3四半期(2004年2月21日～2004年11月20日)

(単位:百万円)

	国内	在外	計	消去又は全社	連結
営業収益					
(1)外部顧客に対する営業収益	70,113	19,422	89,535	—	89,535
(2)セグメント間の内部営業収益又は振替高	—	7	7	(7)	—
計	70,113	19,429	89,542	(7)	89,535
営業費用	51,229	15,508	66,738	(7)	66,730
営業利益	18,883	3,920	22,804	0	22,804

(注) 在外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。
香港、タイ、マレーシア、台湾、深圳(中国)

(参考)前連結会計年度(2004年2月21日～2005年2月20日)

(単位:百万円)

	国内	在外	計	消去又は全社	連結
営業収益					
(1)外部顧客に対する営業収益	96,023	26,787	122,810	—	122,810
(2)セグメント間の内部営業収益又は振替高	—	4	4	(4)	—
計	96,023	26,791	122,815	(4)	122,810
営業費用	66,593	21,251	87,845	(4)	87,840
営業利益	29,429	5,540	34,969	—	34,969

(注) 在外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。
香港、タイ、マレーシア、台湾、深圳(中国)

(2) 海外営業収益

(単位:百万円)

	当四半期 (2006年2月期 第3四半期)	前年同四半期 (2005年2月期 第3四半期)	(参考) 2005年2月期
海外営業収益	23,974	19,422	26,787
連結営業収益	105,048	89,535	122,810
海外営業収益の連結 営業収益に占める割合	22.8%	21.7%	21.8%

(注) 海外営業収益は、在外連結子会社の本邦以外の国又は地域における営業収益の合計額であります。
なお、在外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。
香港、タイ、マレーシア、台湾、深圳(中国)



2006年2月期 第3四半期財務・業績の概況(個別)

2005年12月20日

上場会社名 **イオンクレジットサービス株式会社**

(コード番号:8570 東証第1部)

(URL <http://www.aeoncredit.co.jp/>)

代 表 者 代表取締役社長 森 美樹

問合せ先責任者 常務取締役経営管理本部長 齊藤 達也

(TEL:(03)-5281-2057)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便的な方法の採用の有無 : 有(一部、簡便処理方法の採用)
- ②最近事業年度からの会計処理方法の変更の有無 : 有(当中間期より、固定資産の減損に係る会計基準及び同適用指針を早期適用しております。なお、これによる損益に与える影響はありません。)

2. 2006年2月期 第3四半期財務・業績の概況(2005年2月21日~2005年11月20日)

(1) 経営成績の進捗状況 (記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	営業収益	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
2006年2月期第3四半期	79,903(16.0)	20,561(12.5)	21,403(12.7)	12,375(13.1)
2005年2月期第3四半期	68,900(15.1)	18,274(12.0)	18,995(12.0)	10,939(11.9)
(参考)2005年2月期	94,682(14.0)	28,582(11.9)	29,249(11.9)	16,904(13.7)

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
2006年2月期第3四半期	236 61	— —
2005年2月期第3四半期	209 13	— —
(参考)2005年2月期	322 25	— —

(注)1. 取扱高

- 2006年2月期第3四半期 1,419,119百万円 (対前年同四半期増減率 15.2%増)
- 2005年2月期第3四半期 1,231,824百万円 (対前年同四半期増減率 14.7%増)
- 2005年2月期 1,695,840百万円 (対前期比増減率 14.0%増)

2. 営業収益、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率を示しております。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
2006年2月期第3四半期	544,716	116,319	21.4	2,223 87
2005年2月期第3四半期	464,032	100,004	21.6	1,911 86
(参考)2005年2月期	458,797	106,328	23.2	2,031 89

(参考)2006年2月期の個別業績予想(2005年2月21日~2006年2月20日)

	予想営業収益	予想営業利益	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり年間配当金		
					中間(実績)	期末(予想)	
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
通期 (対前期比増減率)	107,600 (13.6%)	32,000 (12.0%)	32,700 (11.8%)	19,000 (12.4%)	35 00	50 00	85 00

(注)1. 取扱高は、1,940,000百万円(対前期比増減率14.4%)を見込んでおります。

2. 1株当たり予想当期純利益は通期362円32銭を見込んでおり、期中平均株式数は52,305千株を使用しております。

[業績予想に関する定性的情報等]

当該四半期の業績につきましては、前回公表(2005年10月4日)の業績予想に対して順調に推移しております。

上記数値予想は、本資料の発表日現在における将来の見通し、計画のもととなる前提、予測を含んで記載しており、実際の業績は、今後様々な要因によって上記予想と異なる結果になる可能性があります。

(添付書類)

1. 財務諸表

(1) 要約貸借対照表

科 目	当四半期 (2006年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (2005年2月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 2005年2月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	13,285	13,335	△50	△0.4	12,500
2. 割賦売掛金	162,015	136,678	25,336	18.5	117,145
3. 営業貸付金	340,033	285,894	54,138	18.9	298,064
4. その他	28,678	25,550	3,128	12.2	25,268
貸倒引当金	△26,176	△17,852	△8,323	46.6	△16,211
流動資産合計	517,836	443,607	74,229	16.7	436,767
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物	543	439	103	23.7	457
(2) 車両運搬具	1	3	△1	△48.4	2
(3) 器具備品	2,531	2,180	350	16.1	2,254
有形固定資産合計	3,075	2,622	453	17.3	2,715
2. 無形固定資産	3,991	2,875	1,116	38.8	3,344
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	16,836	12,365	4,471	36.2	13,403
(2) その他	2,975	2,561	414	16.2	2,566
投資その他の資産合計	19,811	14,926	4,885	32.7	15,970
固定資産合計	26,879	20,424	6,454	31.6	22,030
資産合計	544,716	464,032	80,684	17.4	458,797

科 目	当四半期 (2006年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (2005年2月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 2005年2月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 買掛金	65,154	51,171	13,983	27.3	40,272
2. 短期借入金	1,280	2,126	△846	△39.8	2,502
3. 1年以内返済予 定の長期借入金	41,700	29,800	11,900	39.9	41,200
4. コマーシャル・ペーパー	24,000	34,000	△10,000	△29.4	—
5. その他	14,685	13,865	819	5.9	17,666
流動負債合計	146,820	130,963	15,857	12.1	101,641
II 固定負債					
1. 社債	80,000	60,000	20,000	33.3	60,000
2. 長期借入金	199,200	172,000	27,200	15.8	189,300
3. 繰延税金負債	2,376	1,064	1,311	123.2	1,527
固定負債合計	281,576	233,064	48,511	20.8	250,827
負債合計	428,396	364,028	64,368	17.7	352,469
(資本の部)					
I 資本金	15,466	15,466	—	—	15,466
II 資本剰余金	17,050	17,049	1	0.0	17,049
III 利益剰余金	79,033	64,663	14,369	22.2	70,628
IV その他有価証券評価差額金	4,853	2,891	1,962	67.9	3,259
V 自己株式	△84	△65	△18	27.6	△76
資本合計	116,319	100,004	16,315	16.3	106,328
負債及び資本合計	544,716	464,032	80,684	17.4	458,797

(2)要約損益計算書

科 目	当四半期 (2006年2月期 第3四半期)	前年同四半期 (2005年2月期 第3四半期)	増 減		(参考) 2005年2月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
I 営業収益					
1. 総合あっせん収益	19,520	15,723	3,796	24.1	22,256
2. 個品あっせん収益	14	14	△0	△5.2	19
3. 融資収益	57,208	49,586	7,622	15.4	67,109
4. 融資代行収益	1,850	2,120	△270	△12.7	2,745
5. 償却債権回収収益	385	285	100	35.1	562
6. その他の収益	925	1,170	△244	△20.9	1,987
7. 金融収益	0	0	△0	△39.0	0
営業収益合計	79,903	68,900	11,002	16.0	94,682
II 営業費用					
1. 販売費及び一般管理費	56,517	48,281	8,235	17.1	62,923
2. 金融費用	2,825	2,345	480	20.5	3,176
営業費用合計	59,342	50,626	8,716	17.2	66,100
営業利益	20,561	18,274	2,286	12.5	28,582
III 営業外収益	965	783	181	23.2	791
IV 営業外費用	122	62	59	95.1	123
経常利益	21,403	18,995	2,408	12.7	29,249
V 特別利益	101	—	101	—	—
VI 特別損失	520	146	373	255.2	216
税引前四半期(当期)純利益	20,985	18,849	2,136	11.3	29,032
税金費用	8,609	7,909	699	8.8	12,128
四半期(当期)純利益	12,375	10,939	1,436	13.1	16,904
前期繰越利益	12,755	11,539	1,216	10.5	11,539
中間配当額	1,830	1,569	261	16.7	1,569
四半期(当期)未処分利益	23,300	20,909	2,391	11.4	26,874

2. 営業実績

(1) 商品別取扱高内訳

科 目	当四半期 (2006年2月期 第3四半期)	前年同四半期 (2005年2月期 第3四半期)	増 減		(参考) 2005年2月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
総合あっせん	927,302	768,808	158,493	20.6	1,075,473
個品あっせん	164	204	△39	△19.3	275
融資	357,197	313,739	43,458	13.9	426,001
融資代行	134,426	149,043	△14,617	△9.8	194,052
その他	27	27	△0	△2.5	37
取扱高合計	1,419,119	1,231,824	187,294	15.2	1,695,840

(2) 営業債権残高内訳

科 目	当四半期 (2006年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (2005年2月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 2005年2月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
総合あっせん (流動化した債権含む)	161,863 (205,341)	136,490 (179,099)	25,372 (26,241)	18.6 (14.7)	116,975 (158,280)
個品あっせん	151	187	△35	△19.2	169
割賦売掛金残高計 (流動化した債権含む)	162,015 (205,493)	136,678 (179,287)	25,336 (26,205)	18.5 (14.6)	117,145 (158,450)
カードキャッシング (流動化した債権含む)	321,258 (331,258)	270,460 (280,460)	50,797 (50,797)	18.8 (18.1)	282,501 (292,501)
その他融資	18,774	15,434	3,340	21.6	15,563
営業貸付金残高計 (流動化した債権含む)	340,033 (350,033)	285,894 (295,894)	54,138 (54,138)	18.9 (18.3)	298,064 (308,064)
営業債権残高計 (流動化した債権含む)	502,048 (555,526)	422,573 (475,182)	79,474 (80,344)	18.8 (16.9)	415,210 (466,514)